
Žádost o poskytnutí informací podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Žádost ze dne 26. 02. 2015 (doručeno 26. 02. 2015 e-mailem) 

 

dle zák. č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

v souvislosti s převodem půdních bloků na základě skutečnosti, že jsem řádně zažádal na 

SZIF o převod půdních bloků (PB), kde mám své pozemky a do této doby mi buď předmětné 

PB nebyly řádně převedeny popř. ani mé pozemky, je mi tímto účelově zabráněno zažádat 

o dotace na jejich obhospodařování. Považuji tento krok stran SZIF za zcela účelový a dle 

mého názoru dochází tímto k zneužívání pravomocí kompetentních úředníků SZIF. 

Na základě předchozích korespondencí a výše uvedeného požaduji od SZIF na mé dotazy 

jednoznačnou odpověď. 

 

Poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění 

 

Odpověď ze dne 11. 03. 2015 

dne 26. 02. 2015 byla doručena Státnímu  zemědělskému  intervenčnímu fondu (dále 

Fond) žádost o poskytnutí  informace  v   souladu  se  zákonem č.  106/1999 Sb.,  o  

svobodném  přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Jednalo se o dodatek 

k předchozí žádosti na základě usnesení č.j. 4711/2015-MZE-12151, ze dne 12.2.2015,  

ve  které žádáte o vyjádření a doplnění věci – námitky protistrany, které jste neobdržel. 

Dle Vaší žádosti o poskytnutí informací v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím Vám sdělujeme, že Fond je vázán Usnesením ministra 

zemědělství č.j. 4711/2015-MZE-12151 ze dne 12.2.2015.  

 

Jak jsme Vás již informovali, Fond bude dále postupovat tak, jak mu bylo ministrem 

zemědělství uloženo. Bylo zahájeno nové řízení, ve kterém se Fond vypořádá se všemi 

námitkami účastníků řízení a jejich argumenty, zejména s posouzením právních vztahů 

k předmětným pozemkům. 

 

Ohledně obdržení námitek, které zaslala protistrana, máte jako účastník  řízení možnost 

na RO SZIF Praha nahlížet do spisu a pořizovat si kopie. Pracovníci regionálního odboru 

Vám je za úplatu vyhotoví nebo si kopie požadovaných dokumentů můžete na místě pořídit 

sám. Ve spise pak bude založen protokol o nahlédnutí do spisu.   

 

 


